
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 

 
DODATEK Č. 1 

 
 

   
 

  
 

 
 

 
 
 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

2 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

  

(dále jen „Objednatel“) 
  

a 

 

Zhotovitel: „Sdružení Metro I.D“ – společnost založená podle § 2716 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), jejímž vedoucím 
společníkem je 

 

Subterra a. s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupený: Ing. Ondřej Fuchs, předseda představenstva a Ing. Jiří Tesař, 
člen představenstva 

IČO: 453 09 612  

DIČ: CZ453 09 612  

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:   4001-0816021103/0300 

 

 

 

a dalšími společníky: 
 

HOCHTIEF CZ a. s., 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha 5 

 Zastoupený:                  Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva a David Alonso 

Rodríguez,  člen představenstva 

 IČO:                               466 78 468  
DIČ:                               CZ46678468 

  bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

 číslo účtu:                      1491516064/2700 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

3 
 

STRABAG a. s. 

se sídlem: 
 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený: Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva a Ing. Pavel Brychcín, člen 

představenstva 

IČO: 60838744 

DIČ: CZ60838744  

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s. 

číslo účtu:   1100029040/5500 

 

 

  HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 45133 Essen, Alfredstrasse 236, Spolková republika 
Německo, podnikající v České republice prostřednictvím HOCHTIEF Infrastructure 
GmbH, organizační složka, 
se sídlem: 
zastoupený: 

Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha 5 

David Alonso Rodríguez, vedoucí odštěpného závodu 

IČO: 27105211  

DIČ: CZ27105211  

  

  Ed. Züblin Aktiengesellschaft, Albstadtweg  
se sídlem: 
zastoupený: 

Albstadtweg 3, 70567 Stuttgart, Spolková republika Německo 

Ing. Ondřej Novák, na základě plné moci 
Registr. č.: HRB110  

DIČ: DE 147 843 723 

 

 

 

uzavřely dne 29.06.2021 podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, a zákona                          

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení stavebního díla „Provozní úsek I.D pražského metra - úsek Pankrác – 

Olbrachtova - stavební část“ (dále jen „Smlouva“). 
 

Dnešního dne, měsíce a roku se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy. 
 

2. Předmět dodatku 
 

2.1 Článek 4. odst. 4.2. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Termín skutečného zahájení prací na díle je vázán na výzvu Objednatele. Objednatel vyzve 
Zhotovitele k zahájení prací na díle do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.“ 
 

2.2 Článek 4. odst. 4.3. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle do 14 dnů ode dne obdržení výzvy Objednatele dle 

předchozího odstavce a po předání stavebního povolení veřejně prospěšné stavby „Výstavba trasy 
I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové Dvory“, které bude v právní moci. Den 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

4 
 

skutečného zahájení prací na díle oznámí Zhotovitel Objednateli písemně do 7 dnů ode dne kdy 

bude splněna pozdější ze skutečností uvedených v předchozí větě.“ 
 

2.3 Článek 4. odst. 4.12. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Termíny provedení prací uvedené v Harmonogramu, s výjimkou lhůty pro provedení díla podle 
odst. 4.1. Smlouvy a dalších termínů označených v Harmonogramu nebo této Smlouvě za závazné, 
a předpokládaný průběh finančního plnění Objednatele mají informativní povahu a Zhotovitel je 
oprávněn je po předchozím oznámení Objednateli změnit. Zhotovitel je povinen vyvinout veškeré 
potřebné úsilí k tomu, aby minimalizoval případná zpoždění.“ 
 

2.4 Do článku 4. Smlouvy se doplňuje nový odstavec 4.20., který zní: 
„Nad rámec lhůty pro provedení díla podle odst. 4.1. Smlouvy je závazný milník Dokončení 
kolejového svršku.“ 
 

2.5 Do článku 6. Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6.29., který zní: 
„Zhotovované dílo je od počátku majetkem Objednatele.“ 
 

2.6 Článek 12. odst. 12.2. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Dílo bude předáno po dokončení veškerých prací uvedených v čl. 3 této Smlouvy, s výjimkou 
součinnosti při kolaudaci a poskytnutí záruky, a po předání všech dokumentů, dokladů a dalších 
výstupů vyžadovaných touto Smlouvou v článku 12 odst. 12.4, a to postupem dle tohoto článku.“ 
 

2.7 Článek 15. odst. 15.12. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Objednatel vrátí Zhotoviteli Bankovní záruku (záruční listinu) do 21 dnů ode, kdy bude splněna 
pozdější z následujících skutečností, kterými jsou (i) převzetí bezvadného díla dle čl. 12 této 
Smlouvy nebo vydání Potvrzení o dokončení díla a (ii) předání Bankovní záruky za jakost.“ 
 

2.8 Článek 15. odst. 15.18. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Ujednání odstavců 15.2, 15.3, 15.8 a 15.13 se obdobně vztahují i na Bankovní záruku za jakost.“ 
 

2.9 Do článku 17. odst. 17.1. Smlouvy se doplňuje nový pododstavec 17.1.20., který zní: 
„Zhotovitel nesplní milník dle článku 4. odst. 4.20. Smlouvy, tedy milník Dokončení kolejového 

svršku, v závazném termínu. Smluvní pokuta činí 1.000.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
se splněním tohoto milníku v závazném termínu, v součtu však maximálně do výše 200.000.000,- 
Kč.“ 
 

2.10 Článek 18. odst. 18.4. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Bezodkladně po jejich získání předá Objednatel Zhotoviteli: 

18.4.1. stanoviska dotčených orgánů veřejné správy, která se vztahují k provedení díla, 
18.4.2. územní souhlasy/rozhodnutí pro zařízení staveniště, 
18.4.3. stavební povolení.“ 
 

2.11 Článek 19. odst. 19.4. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

5 
 

„Objednatel může kdykoli požádat Zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 
způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 
zajistit odpovídající nápravu.“ 
 

2.12 Článek 25. odst. 25.3. Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
„Odstoupení od této Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.“ 
 

2.13 Do článku 27. Smlouvy se doplňuje nový odstavec 27.19., který zní: 
„Tato Smlouva nabývá účinnosti po uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a po splnění té z následujících 
skutečností, jejíž splnění nastane dříve: 

27.19.1. nabytí právní moci stavebního povolení veřejně prospěšné stavby „Výstavba trasy I.D 
metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové Dvory“, nebo 

27.19.2. uplynutí 12 měsíců od uzavření Smlouvy.“ 
 

3. Závěrečná ujednání 
 

3.1 Tento dodatek se řídí a vykládá v souladu s občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.  

3.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tento 

dodatek při svém podnikání, a na tento dodatek se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

3.3 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3.4 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v tomto dodatku sjednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto 

dodatku. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po 
uzavření tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku 

a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  
3.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto dodatku byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy. 

3.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto dodatku věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto dodatku. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly v tomto dodatku, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o tomto dodatku. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu tohoto 

dodatku.  

3.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

6 
 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem.  

3.8 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

3.9 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží shodně 
jeden (1) stejnopis. 

 

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné 
vůle. 
 

V Praze dne __________________ 

 

Objednatel 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

V Praze dne __________________ 

Zhotovitel 

 

______________________________ 

Ing. Ondřej Fuchs 

předseda představenstva 

Subterra a. s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Jiří Tesař  
člen představenstva 

Subterra a. s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 

 

______________________________ 

David Alonso Rodríguez 

člen představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

7 
 

 

______________________________ 

Ing. Ondřej Novák 

předseda představenstva 

STRABAG a. s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Pavel Brychcín 

člen představenstva 

STRABAG a. s. 

 

 

 

______________________________ 

David Alonso Rodríguez 

vedoucí odštěpného závodu 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, organizační 
složka 

 

 

______________________________ 

Ing. Ondřej Novák 

na základě plné moci 
Ed. Züblin Aktiengesellschaft, Albstadtweg 

 

 

 


